

### سوپست سازمان منطقه آزاد انزلی اعلام کرد:

## اولویت برنامہ های کاری با ایفای نقش محوری در اجرای سیاست های کلی توسعه دریا محور

به گزارش مدیریت روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد انزلی، اکبر نیازی در شورای اداری سازمان با اشاره به ابلاغ سیاست های کلی توسعه دریا محور از سوی مقام معظم رهبری، تصریح کرد: ایفای نقش محوری در اجرای سیاست های کلی توسعه دریا محور باید در اولویت برنامه های کاری سازمان قرار گیرد. وی با بیان اینکه منطقه آزاد انزلی با بهره‌مندی از دو مجتمع بندری کاسپین و انزلی، و واقع شدن در مسیرهای حمل و نقل کالاهای داخلی و بین‌المللی، از ظرفیت بالایی در بخش های تجاری و ترانزیت برخوردار تحقق این سیاست ها برخوردار است، اظهار داشت: علاوه براین منطقه آزاد تجاری صنعتی انزلی با وجود امکانات زیرساختی مناسب یکی از قطب های اصلی صنعت گردشگری کشور محسوب می شود که سالانه پذیرای حدود ده میلیون گردشگر بوده و به این مهم باید ظرفیت های قابل توجه در عرصه های شیلاتی و فرآوری محصولات مرتبط را اضافه نمود که چه به صورت سنتی و چه تجاری و صنعتی قابل بهره برداری است.



عضو هیأت مدیره و سرپرست سازمان منطقه آزاد انزلی، با ارائه تحلیلی از لزوم بهره گیری از مجموع توانمندی های مختلف مرتبط با توسعه دریا محور در منطقه متبوع خود، اضافه کرد: براین اساس باید تأکید کرد که بعد از بند ۱۱ سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی که به صورت مستقیم اشاره به شرح وظایف مناطق آزاد از سوی مقام معظم رهبری دارد؛ در پهندهای نه گانه سیاست های کلی توسعه دریا محور؛ مناطق آزاد و به ویژه منطقه آزاد انزلی دارای ظرفیت ها، مزیت ها و فرصت های متنوعی است که تحقق آن باید در اولویت برنامه های جاری، میان مدت و بلند مدت سازمان قرار گیرد.

گفتنی است در این جلسه مدیران حوزه های مختلف به بیان گزارش های کاری، برنامه های در دست اقدام و پیشنهادات خود جهت رفع برخی مسائل پیش روی فعالین اقتصادی منطقه پرداخته و نقطه نظرات خود را در خصوص سازوکارها و راهکارهای اجرای منویات مقام معظم رهبری در سیاست های کلی توسعه دریا محور ابراز داشتند.

## پرونده سیل همیشه باز است



مادر و فرزند بی‌گناه از اهالی روستای حاشیه رودخانه ماهرود شهرستان نور گرفتار امواج خروشان و سهمگین سیل شدند تا نوای مظلومیت طبیعت را این بار از این منطقه به گوش همگان برسانند. سیلاب چند روز اخیر در استان مازندران دو قربانی داشت، مادر و فرزندى که به یکباره گرفتار سیلاب شدند و جان شیرینشان را از دست دادند. رد پای سیلاب در پایین دست را باید از تخریب و تجاوز به عرصه‌های طبیعی در بالا دست و تجاوز به رودخانه‌ها و باریک شدن آن در فرادست جست و جو کرد و قربانی شدن مادر و فرزند نوری در پایین دست رودخانه، ظلم رفته بر طبیعت را بیش از پیش نمایان می‌کند. افزایش روند ساخت و سازها، تخریب و تجاوز بستر رودخانه‌ها، قطع درختان و تجاوز به جنگل در دوره‌های گذشته سبب شده تا طبیعت انتقام خود را در قالب فرسایش خاک رانش زمین و سیلاب از انسان‌ها بگیرد و در این میان جان‌های شریفی انسان‌های بی‌گناهی چون مادر و فرزند نوری قربانی این انتقام می‌شوند. سیلاب طی هفته گذشته چند هزار میلیارد تومان بر پیکره مازندران آسیب زده است این آسیب از غرب گرفته تا شرق است سال‌های سال باید بگذرد تا زیرساخت‌ها به حالت قبل از سیلاب درآیند. طی دو سیلاب گذشته فقط ۹ دهنه پل در استان مازندران تخریب شده است و این نشان می‌دهد که وضعیت اینه و زیرساخت‌های جاده استان برابر حوادث ناآین و لرزان هستند. محمد حسینی یک شهروند مازندرانی با ابراز تأسف از واقعه مرگ مادر و فرزند نوری می‌گوید: سیلاب در استان مازندران همیشه خسارت‌های زیانبار و جبران‌ناپذیری را به بار می‌آورد و مرگ این مادر و

مادر نیز صبح شنبه در روستای گنجیاب پیدا شد. این مسؤول همچین از تخریب کامل پل روستای آروبیج کلا، تخریب پل موقت روستای میرنا و تخریب پل بین دو رودخانه در مسیر الیمالات خبر داد و افزود: در چمستان سیل سبب مسدود شدن راه روستای شیرکلا و سختی در تردد شد، همچنین مسیر جاده لاریج و گلندرود که به علت رانشی بودن و ریزش سنگ مسدود شده بود با تلاش نیروهای راهداری این مسیرها بازگشایی شد. وی خسارات وارد شده از این سیل را طبق برآوردهای اولیه بالای ۱۵۰ تا ۲۰۰ میلیارد تومان عنوان کرد و افزود: ارزیابی دقیق‌تر از میزان خسارات وارده نیز در حال انجام است.

فرزند نمونه‌ای از آن محسوب می‌شود. وی در گفت و گویی با بیان اینکه تخریب و تجاوز در بالا دست، بی‌توجهی به مقاوم سازی ابنیه و پل‌ها در پایین دست مشکل دیرینه استان مازندران به شمار می‌رود، گفت: همواره شاهد برداشت غیرمجاز مصالح رودخانه‌ای هستیم و این سبب شده تا تغییراتی در بستر و حریم رودخانه‌ها ایجاد شود. وی با بیان اینکه برداشت‌های بی‌رویه و آسیب زدن به طبیعت و ساخت و سازهای غیرمجاز تبعات خود را در قالب سیلاب و رانش نشان می‌دهد، از مسؤولان امر خواست تا با تخلف در این زمینه برخورد کنند. رودخانه ماهرود نیز همانند دیگر رودخانه‌های استان از سرداب رود در غرب گرفته تا تجن در مرکز و نکارود در شرق طعم تلخ ساخت و ساز و تخریب بستر رودخانه‌ها، قطع درختان و تجاوز به جنگل را چشیده است و این مساله سبب شده تا برابر طغیان طبیعت تسلیم بی‌پناه باشد و برای بازپس گیری حریم قانونی خود دست به سیلاب زند. سیلاب ۱۳ آبان در مازندران بیش از ۴ هزار میلیارد تومان خسارت زد و سیلاب اخیر نیز فقط در یک شهرستان خسارت بیش از ۲۰۰ میلیارد تومانی را به جای گذاشته است. فرماندار نور با بیان اینکه وقوع سیل ویرانگر عصر جمعه سبب آب گرفتگی شدید رودخانه‌های حاجی ماهرود، سلیاکی، لاریج رود، ناپالارود و انگارود شد، افزود: بیشترین حادثه در مسیر رودخانه حاجی ماهرود و سد الیمالات بوده که ۴ خودرو در سیل گرفتار شدند. بیژن پولادی در گفت‌وگویی افزود: با پیش‌بینی‌های انجام شده و هشدارهای از پیش داده سرشتیان سه خودرو نجات یافتند اما متأسفانه سرشتیان یک دستگاه پیکان (مادر و فرزند ۱۶ ساله‌اش) که بومی منطقه نیز بودند را آب با خود برد و حوالی ساعت یک بامداد لاشه خودرو زیر پل ایزخورده و پیکر

## عملیات تکمیل طرح دائم پست برق فوق توزیع دانیال شوش در ایستگاه پایانی نصب ترانس



وحیدی فر-اهواز: مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان با بیان اینکه احداث طرح دائم پست برق ۱۳۲ به ۳۳ کیلوولت دانیال شوش بیش از ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد، بیان کرد: عملیات نصب و مونتاژ ترانس ۵۰ مگاوات آمپری این پروژه آغاز شده است. به گزارش روابط عمومی شرکت برق منطقه‌ای خوزستان، محمود دشت‌بزرگ اظهار کرد: با توجه به کاهش پیک مصرف شبکه برق خوزستان، عملیات آماده‌سازی شبکه شامل افزایش ظرفیت و بهینه‌سازی شبکه موجود برای پیک تابستان ۱۴۰۳ با شتاب بیشتری در حال انجام است. وی افزود: در همین راستا عملیات تکمیل احداث طرح دائم پست برق ۱۳۲ به ۳۳ کیلوولت دانیال شوش که فاز اول آن قبلاً به صورت موقت احداث شده بود، به سرعت در حال انجام است. وی با بیان اینکه ارزش سرمایه‌گذاری تکمیل طرح دائم پست دانیال شوش چهار هزار میلیارد ریال است، افزود: ترانس ۵۰ مگاوات آمپری این

## ۱۵۰ کیلومتر از راه آهن اردبیل – میانه ریل گذاری شد



رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان اردبیل گفت: از مجموع ۱۷۵ کیلومتر مسیر راه‌آهن اردبیل - میانه تاکنون ۱۵۰ کیلومتر ریل گذاری شده است. داود شایقی در گفت و گویی با اشاره به پیشرفت ۹۵ درصدی طرح راه‌آهن اردبیل - میانه اظهار کرد: اجرا و تکمیل باقی مانده مسیر نیازمند ۲۰ هزار میلیارد ریال اعتبار است که با توجه به اهمیت طرح تأمین آن در اولویت قرار گرفته است. وی افزود: در سال ۱۴۰۱ با وجود اینکه اعتبار مصوب در قانون بودجه برای این طرح چهار هزار ۸۰۰ میلیارد ریال بوده اما در عملکرد مالی سال ۱۳۰ هزار میلیارد ریال برای این طرح اختصاص یافت. رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان اردبیل ادامه داد: اسمال برای تکمیل طرح راه‌آهن اردبیل - میانه هفت هزار و ۲۰۰ ریال اعتبار در بودجه مصوب شد که تاکنون چهار هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال آن اختصاص داده شد و مقرر است ۲ هزار میلیارد دیگر هم در آینده نزدیک برای این طرح اختصاص یابد. شایقی درباره اتصال راه‌آهن اردبیل به پارس‌آباد مکان افزود: مجوز ماده ۲۳ برای اتصال این طرح به پارس‌آباد معان صادر شده و در سفر دوم ریاست جمهوری به استان برای افتتاح طرح راه‌آهن،

مشغول به کار خواهند شد. یمازستان امام خمینی(ره) شهیرای امروز توسط رئیس جمهوری افتتاح می‌شود.

### وزیر بهداشت:

## ۱۴ هزار پرستار تا یک ماه آینده مشغول به کار می‌شوند

درمان تا به امروز افتتاح شده و ۱۴۰۰ تخت دیگر نیز بر این ظرفیت افزوده خواهد شد. وی گفت: بیمارستان امام خمینی(ره) شهیرای با تمامی بخش‌های درمانی، یک بیمارستان جامع است که ۴۲ تخت اورژانس و ۱۰ تخت اتاق عمل دارد و تمامی درمان‌های لازم در آن پیش‌بینی شده و کاملاً به‌روز است. وزیر بهداشت و درمان و آموزش پزشکی ادامه داد: این بیمارستان در جهت رفاه حال مردم جنوب تهران تحت پوشش بیمه نیز قرار دارد. عین‌اللهی تصریح کرد: ۲۵ هزار مجوز جذب داشتیم که ۱۴ هزار فرصت آن مربوط به رشته پرستاری بود مصاحبه است و تا یک ماه آینده در کل کشور مشغول به کار خواهند شد. بهرام عین‌اللهی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی صبح امروز در حاشیه افتتاح بیمارستان امام خمینی(ره) شهیرای با بیان اینکه یکی از برنامه‌های ما تکمیل کمربند جنوبی تهران از نظر درمان است، اظهار کرد: در این راستا نزدیک به ۱۷۰۰ تخت



وزیر بهداشت گفت: ۲۵ هزار مجوز جذب داشتیم که ۱۴ هزار فرصت آن مربوط به رشته پرستاری بود که همراه آزمون آن برگزار و هم‌اکنون در مراحل مصاحبه است و تا یک ماه آینده در کل کشور مشغول به کار خواهند شد. بهرام عین‌اللهی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی صبح امروز در حاشیه افتتاح بیمارستان امام خمینی(ره) شهیرای با بیان اینکه یکی از برنامه‌های ما تکمیل کمربند جنوبی تهران از نظر درمان است، اظهار کرد: در این راستا نزدیک به ۱۷۰۰ تخت

## جدول شماره ۵۶۲۸

**افقی**

۱ گروه زیرزمینی جنایتکار و نژادپرست در امریکا- تند و باشتاب-۲- حریر و دیبا- نویسنده‌ای با نام کوچک برت-۳- همین حالا- حالت بیهوشی- بد دهنی

۴- صاحب زمین‌های زیاد- عقابید- حرف همراهی - آهنگی در موسیقی ایرانی-۵- زنجیر- عزیز و گرمی - کافی-۶- تاقچه بالا- آهسته و ملایم- رنگ خیطی - عزیز عرب‌بالا- گل نوبیدی- پیش برداخت- شهر و - استانی در کشور-۷- نویسنده دون کیشوت- مرکز شهرستان هشترونده-۹- خانه ماتندی در دل کوه- این هم دستگاهی در موسیقی است- زندان مسعود سعد

۱۰- خونگاه- از دانه‌های خوردنی- مادر بره- ضمیر جمع ۱۱- حرف مفعولی- سخنگو و شاعر- مرکز عمده تجارت در شهرها-۱۲- اما- سلطان تن- دور کمر می‌بستند- درزش یخ و چمن ۱۳- از گل‌ها- کشیدنی فضولانه- امتنان بی سروته ۱۴- وکالت- سلسله‌ای به جا مانده از اسکندر در ایران-۱۵- از دانه‌های خوردنی

بزرگترین رئیس جمهور و قهرمان ملی یوگسلاوی سابق

**عمودی**

۱- ویتامین خونی- حشره‌شناس نامدار بلژیکی-۲- بدی عاقبت- آسوده- سوگندها و راست‌ها-۳- درگاه- از حال ییاده خبر ندارد- بازار بی‌روقت-۴- از رئیس جمهوری مقتول امریکا- عامیانه فرنگی- حرفی در زبان فارسی

۴- از لیبات- نوعی مالیات در قدیم- اعتقاد به مذهب سنی-۶- زهر- قلعه حسن صباح - حرف استناه- نفس ۷- زرنگ‌ها از آب می‌گیرند - درختی شبیه درخت انار - از بازی‌های کامپیوتری ۸- شتر بی‌کوهان- ریشه - خوراکی آبکی - بسیار پدکاره-۹- شیه- بنگاه و سازمان - ترس ویم ۱۰- یادداشت- دست نخورده- هوله- پسوند شباخت ۱۱- به پارچه می‌دهند که صاف بایستد- جنمه - ملت‌ها-۱۲- رسم و آیین- از ماه‌های فرنگی- از میوه‌ها-۱۳- آزاد مردان- شدنی و میسر- پاردم چهارپا ۱۴- نام پدر حضرت یوسف در لهجه‌ی عبری - خلق شدگان- از وسایل پرواز-۱۵- نام نام خانوادگی نماییشیخ- درویش می‌کشد

۱ ۲ ۳ ۴ ۵ ۶ ۷ ۸ ۹ ۱۰ ۱۱ ۱۲ ۱۳ ۱۴ ۱۵

۱ ۲ ۳ ۴ ۵ ۶ ۷ ۸ ۹ ۱۰ ۱۱ ۱۲ ۱۳ ۱۴ ۱۵